
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτασης, συ-

νολικού εμβαδού Ε= 93,75 στρ. θέση «Σίναν» της 

Τοπικής Κοινότητας Αρχοντικού, Δ.Ε. Σμύνους, 

του Δήμου Ανατολικής Μάνης της Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

Ε=3.126,50 τ.μ. θέση «Καστόρι», Τοπικής Κοινότη-

τας Χρυσάφων, Δ.Ε. Θεραπνών, του Δήμου Σπάρ-

της, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 

125,503 στρ. θέση «Αγ. Μύρων» της Τοπικής Κοινό-

τητας Βελανιδιών, Δ.Ε. Βοιών, του Δήμου Μονεμβα-

σίας της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 24819 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτασης, συ-

νολικού εμβαδού Ε= 93,75 στρ. θέση «Σίναν» της 

Τοπικής Κοινότητας Αρχοντικού, Δ.Ε. Σμύνους, 

του Δήμου Ανατολικής Μάνης της Περιφερεια-

κής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄/1979) «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 

3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-

ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΦΕΚ 247/Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 

Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 

«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 

(ΦΕΚ 24Α΄/6-2-2015).

9. Το άρθρο 28 ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/11-5-2015).

10. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 

93Α΄/14-4-2014).

11. Την υπ' αριθμ. 24395/1-2-2017 πρόταση του Δα-

σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

12. Το υπ' αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης, η οποία αποτε-

λείτο από θάμνους αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνάρι, 

σχίνο, ασπάλαθρο, κοκκορεβυθιά, αγριελιά), σε ποσοστό 

25 % καθώς και φρύγανα, που καταστράφηκε από πυρ-

καγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρθρου 

3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας » , όπως αυτή αντι-

καταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 

1, του άρθρου 1, του ν. 3208/2003, (ΦΕΚ 303 Α΄/2003), 

Δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού Ε=93,75 

στρ., στη θέση «Σίνα», Τοπικής Κοινότητας Αρχοντικού, 

Δ.Ε. Σμύνους, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 117

1079

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.05.05 19:59:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1080 Τεύχος Δ’ 117/04.05.2017

Η έκταση αυτή συνολικού εμβαδού Ε=125,503 στρ. 

υπό στοιχεία:

Τμήμα 1 (1,2,3,...,18,66,67,....,108,109,1), εμβαδού 78,68 στρ.

Τμήμα 2 (18,19,...,64,65,18), εμβαδού 5,21 στρ.

Τμήμα 3 (110,111,....,119,110), εμβαδού 0,26 στρ.

Τμήμα 4 (120,121,....,149,120), εμβαδού 5,68 στρ.

Τμήμα 5 (150,151,...,171,172,150), εμβαδού 2,22 στρ. 

Τμήμα 6 (173,174,....,182,183,173), εμβαδού 0,46 στρ. 

Τμήμα 7 (184,185,....,211,212,184), εμβαδού 1,24 στρ.

έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συ-

ντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως εμφαίνεται στο συνημμένο 

και θεωρημένο από τον Δασάρχη Γυθείου τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:50.000, το οποίο συνέταξε ο Δα-

σοπόνος Παναγιώτης Καλογερίνης σε απόσπασμα χαρτών 

εκδόσεως Γ.Υ.Σ., (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ και ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ), με όρια:

Βόρεια: Με αγροτικές και με δημόσιες δασικές εκτάσεις. 

Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις.

Ανατολικά: Με αγροτικές και με αναδασωτέες εκτάσεις. 
Δυτικά: Δημόσιες δασικές εκτάσεις και με αναδασω-

τέες εκτάσεις.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-
σεως της. 

Δεν προκύπτει δαπάνη από την δημοσίευση της πα-
ρούσας, σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Απριλίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1081Τεύχος Δ’ 117/04.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1082 Τεύχος Δ’ 117/04.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1083Τεύχος Δ’ 117/04.05.2017

     Αριθμ. απόφ.15181 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=3.126,50 τ.μ. θέση «Καστόρι», Τοπικής Κοι-
νότητας Χρυσάφων, Δ.Ε. Θεραπνών, του Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6-2-2015).

9. Το άρθρο 28 ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/11-5-2015).
10. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΦΕΚ 93Α΄/14-4-2014).

11. Την υπ αριθμ 14154/23-10-2017 πρόταση του Δα-
σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

12. Το υπ αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασι-
κής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύ-
φυλλα, (αγριελιά, σχίνο, πουρνάρι, κουμαριά, ασπάλαθο 
και φρύγανα ), σε ποσοστό 40-50 % που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, της κατηγορίας της παραγράφου 1 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 
1, του άρθρου 1, του ν. 3208/2003, (ΦΕΚ 303 Α΄/2003), 
Δημόσιο Δάσος εμβαδού Ε=3.126,50 τ.μ., στη θέση «Κα-
στόρι», Τοπικής Κοινότητας Χρυσάφων, Δ.Ε. Θεραπνών, 
Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή εμβαδού Ε=3.126,50 τ.μ. υπό στοιχεία 
( 1,2,3,4,....13,14,15,16,17,1) έχει κορυφές εξαρτημένες 
στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το 
οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000 (ΣΠΑΡΤΗ 348), με όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δασός και αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με εκχερσωμένο δάσος. 
Ανατολικά: Με εκχερσωμένο δάσος. 
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσε-
ως της. Δεν προκύπτει δαπάνη από την δημοσίευση της 
παρούσας, σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 11 Απριλίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1084 Τεύχος Δ’ 117/04.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1085Τεύχος Δ’ 117/04.05.2017

     Αριθμ. 30181 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
125,503 στρ. θέση «Αγ. Μύρων» της Τοπικής Κοι-
νότητας Βελανιδιών, Δ.Ε. Βοιών, του Δήμου Μο-
νεμβασίας της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6-2-2015).

9. Το άρθρο 28 ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/11-5-2015).
10. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/ 
14-4-2014).

11. Την υπ' αριθμ. 22704/31-1-2017 πρόταση του Δα-
σαρχείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

12. Το υπ' αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης, η οποία απο-

τελείτο από θάμνους αειφύλλων, πλατυφύλλων (πουρ-

νάρια, σχίνα, κουμαριές), σε ποσοστό 40-60 % καθώς και 

φρύγανα που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγο-

ρίας της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αντικαταστάθηκε και 

ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 1, 

του ν. 3208/2003, (ΦΕΚ 303 Α΄/2003), Δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού Ε=125,503 στρ., στη θέση «Αγ. Μύρων», 

Τοπικής Κοινότητας Βελανιδιών, Δ.Ε. Βοιών, Δήμου Μο-

νεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή εμβαδού Ε=125,503 στρ. υπό στοι-

χεία (1,2,3,.........,9,10,1) έχει κορυφές εξαρτημένες στο 

σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαί-

νεται στο συνημμένο και θεωρημένο από τον Δασάρχη 

Μολάων τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:3.000, το 

οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Παναγιώτης Καλογερίνης 

και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ., 

αρ. φύλλου 83094 περιοχής Αγ. Νικολάου Βοιών, με όρια:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση. 

Νότια: Δημόσια δασική έκταση. 

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση. 

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-

μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 

από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-

σεώς της. 

Δεν προκύπτει δαπάνη από την δημοσίευση της πα-

ρούσας, σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 11 Απριλίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1086 Τεύχος Δ’ 117/04.05.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001170405170008*


